



**СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ  
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**П Р И К А З**

26 сентября 2019 г.

№ 298

Калининград

**О внесении изменений в Административный регламент осуществления Службой государственной охраны объектов культурного наследия Калининградской области федерального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия федерального значения (за исключением отдельных объектов культурного наследия, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации)**

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Калининградской области от 02 декабря 2014 года № 804 «О Службе государственной охраны объектов культурного наследия Калининградской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Административный регламент осуществления Службой государственной охраны объектов культурного наследия Калининградской области федерального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия федерального значения (за исключением отдельных объектов культурного наследия, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации), утвержденный

приказом Службы государственной охраны объектов культурного наследия Калининградской области от 17 июля 2019 года № 206, прилагаемые изменения.

2. Консультанту Службы государственной охраны объектов культурного наследия Калининградской области (Е.Ю. Голубь) обеспечить размещение приказа на официальном портале Правительства Калининградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя (директора) Службы государственной охраны объектов культурного наследия Калининградской области И.А. Хихлю.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. руководителя (директора)



И.А. Хихля

## УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Службы государственной  
охраны объектов культурного наследия  
Калининградской области  
от 26.09.2019 № 298

### **ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в Административный регламент осуществления Службой государственной охраны объектов культурного наследия Калининградской области федерального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия федерального значения (за исключением отдельных объектов культурного наследия, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации)**

В Административном регламенте осуществления Службой государственной охраны объектов культурного наследия Калининградской области федерального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия федерального значения (за исключением отдельных объектов культурного наследия, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации):

- 1) в наименовании слова «государственной функции по осуществлению» исключить;
- 2) в пунктах 9.3, 35.3, 36, 52.1, 52.2, 98, 103, 105, 124.6, 129.1 слово «Службой» заменить словом «Службу»;
- 3) в пункте 24 слова «Службой направляют» заменить словами «Служба направляет»;
- 4) в пунктах 26, 27 слова «руководителям Службой» заменить словами «руководителю Службы»;
- 5) в пункте 28 слова «Службой рассматривают» заменить словами «Служба рассматривает»;
- 6) в пункте 52.1 слова «орган охраны объектов культурного наследия» исключить;
- 7) в пункте 54.2 слово «Службой» заменить словом «Службе»;
- 8) в пункте 84 слово «Службой» заменить словами «должностное лицо Службы»;
- 9) в пункте 88 слова «Должностное лицо Службы, ответственное за выполнение административной процедуры, не позднее дня завершения проверки составляет» дополнить словами «по установленной форме в двух экземплярах»;

- 10) в пункте 103 после слов «в течение пятнадцати» слово «рабочих» исключить;
  - 11) в пункте 135 слово «Службой» заменить словом «Службе».
-